
РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА 

ЧАРЫШСКОГО РАЙОНА АЛТАЙСКОГО  КРАЯ 

 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

16.11.2012                                       с. Алексеевка                                            № 57 

 

Об утверждении Перечня 

муниципальных услуг, 

предоставляемых Администрацией 

Алексеевского сельсовета 

Чарышский район Алтайского края 

            

В целях реализации требований Федерального закона от 27.07.2010 № 

210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных 

услуг», предоставления гражданами и организациями полной информации об 

условиях и порядке оказания муниципальных услуг Администрацией 

Алексеевского сельсовета Чарышского района Алтайского края,  

 

п о с т а н о в л я ю: 

1. Утвердить Перечень муниципальных услуг, предоставляемых 

Администрацией Алексеевского сельсовета Чарышского района Алтайского 

края (прилагается). 

2. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.  

3. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой. 

 

Глава Администрации сельсовета                                                    Л. П. Савкина 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению Администрации 

сельсовета от 16.11.2012 № 57 

 

ПЕРЕЧЕНЬ МУНИЦИПАЛЬНЫХ УСЛУГ, ПРЕДОСТАВЛЯЕМЫХ 

АДМИНИСТРАЦИЕЙ АЛЕКСЕЕВСКОГО СЕЛЬСОВЕТА  

ЧАРЫШСКИЙ РАЙОН АЛТАЙСКОГО КРАЯ 

 

1. Рассмотрение обращений граждан, принятие по ним решений и 

направление ответов; 

2. Исполнение запросов пользователей – физических и юридических 

лиц; 

3. Присвоение почтовых адресов новым объектам, подтверждение 

почтовых адресов существующим объектам и получение новых 

почтовых адресов взамен ранее выданных почтовых адресов; 

4. Прием заявлений и заключение договоров на передачу гражданам в 

собственность жилых помещений муниципального жилищного 

фонда; 

5. Дача разрешения на снос помещений; 

6. Оформление документов по обмену жилыми помещениями; 

7. Выдача разрешений на вселение граждан в жилые помещения, 

являющиеся муниципальной собственностью; 

8. Постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в улучшении 

жилищных условий; 

9. Принятие от граждан в муниципальную собственность 

принадлежащих им на праве собственности жилых помещений; 

10. Выдача справок, выписок и т.п. гражданам; 

11. Перевод жилого помещения в нежилое помещение и нежилого 

помещения в жилое помещение. 

12. Предоставление выписок из реестра муниципальной собственности. 

13. Постановка на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях 

детей-сирот и детей, оставшихся без попечения родителей, не 

имеющих закрепленного жилого помещения. 


